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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre bilag 4 (ordensregler) 

i Inatsisartutforordning nr. 2 af 12. maj 2005 om leje af boliger således, at det som udgangspunkt 

bliver tilladt at holde hund og/eller kat i en offentlig lejebolig. 

(Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 

 

Vi siger tak for Inatsisartut-medlem Randi Vestergaard Evaldsen fra Demokraternes forslag om hun-

dehold i de offentliges boliger. 

 

Vi er bevidst om, at begrænset hundehold i hundedistrikters områder syd for tages hundehold i de 

offentlige boliger tit op på dagsordenen. Hundehold giver sammenhold i familier, der etableres et 

samlet ansvar, som giver glæde til mange børn og voksne. Det medfører mange ansvarsområder at 

have hund med hensyn til opdragelse, hygiejne, adlydelse fra hundens side samt anden form for 

respektfuld opførsel.  

 

Der er nogle mennesker, som ikke kan tåle hund pga. hundens hår og lignende, og hundene bliver 

ikke hilst af mange mennesker. Derfor er det vigtigt med en fælles meningstilkendegivelse med hen-

syn til at tænke regler og påpasselighed i de offentliges boliger. 

 

Vi, som har hund i vores hjem, er meget glad for vores hund, Rocko Adanee, og vi har i forbindelse 

med vores ejerskab af den også mange pligter hermed og det er også en opgave, som giver ansvar. 

Hunden er ikke bare til sjov, den er også et ansvar, og det er en stor opgave. 

 

I følgende den gældende lov kan der ikke haves hund i de offentliges boliger. 

I Naalakkersuisuts svar til forslaget kommer det frem, at Inatsisartut har givet Naalakkersuisut lov 

til at forhandle om at overgive ansvarsområder fra Selvstyret til kommunerne. Med dette in mente, 

sørger Naalakkersuisut for, at det er vigtigt, at der i forbindelse med om, hvorvidt hunde- og katte-

hold i de offentliges boliger skal godkendes, skal tilkendegives en mening herop.  

 

Én af opgaverne for den etablerede arbejdsgruppes opgaver er, hvordan boformer skal struktureres, 

herunder foreslår Naalakkersuisut et ændringsforslag, så det garanteres, at førnævnte arbejds-

gruppe kommer med en indstilling, og ved at være enig med dette, støtter vi forslaget og henstiller 

til, at det behandles grundigt i Udvalget for boliger. 
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